**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

47. An Capitulum Sede vacante possit providere Pœnitentiariam tunc
temporis vacantem? Et an Capitulum Sede vacante succedat in provisione
beneficiorum ad Episcopum spectante? Ex p. 8. tr. 4. res. 52.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

Sede Vacante. Ref. XLV. &c. 401.

dere cum cura & auctoritate in exequendis ultimis testamentorum voluntatibus ; Succeedit, sic Ioannes Andreas in cap. Ioannes, de testament. Panvinus part. quæst. 7. Poterit igitur Capitulum, Sede Vacante, executores testamtorum compellere ; ut ipsi defunditorum voluntates exequantur intra annum, iuxta id quod habet in cap. nos quidem, de iugement. & authentic. Hoc amplius, de fideicommiss. Poterit etiam pauperes eligere, in quos hæreditas ad hunc usum reliqua distributur, vbi nulli curatores, vel executores ultima voluntatis sint dati, vel excepti eam non carent. Joannes Calderinus consil. 20. de testament. Panvinus part. 2. q. 7. Poterit idem executionis die prorogare. Dominic. in additum ad consilia Calderini consil. 3. de offic. Religiosi idem platum voluntatum executores potest compellere ad reddendas rationes. Panvinus part. 2. q. 7. num. 6. Valer etiam Capitulum, Sede vacante, hæreditatem Ecclesie legatam adire : quam tamen si Episcopus dannosum Ecclesie invenerit, beneficio restituens in integrum repudiat. Pari ratione potest Capitulum transfigere, & compromissum facere Panvinus part. 2. quæst. 7. numer. 18. Et haec omnia docet etiam Azorius part. 2. lib. 3. cap. 39. quæst. 6.

RESOL. XLV.

An Capitulum Sede Vacante possit supprimere Canonizatum ?
Et an idem dicendum sit de Prelatis Regularium circubacteri Regularia suarum Ecclesiærum ? Ex p. 8. m. 4. Ref. 50.

§. 1. R Espondeo negativè cum Garcia de benefic. Sup. hoc in tom. 1. part. 5. o. 4. n. 145. vbi sic ait : Inferatur Refol. antiquum occurrere vacatione Penitentiariæ, Sede Episcopali Vacante, Capitulum non poterit illam prævidere, & penitentiarium eligere, esto collatio Præbendariorum sit communis Episcopi, & Capituli, sup. hoc in vel etiam folius Capituli, ex quo electio persona & provisio officii Penitentiarij ad solum Episcopum spectat, vt dictum est, & Capitulum Sede Vacante, non succedit in provisio beneficiorum ad Episcopum spectantes. illæne Sede Vacante, & dicitur infra, & censuit S. Congregatio super d. 8. ibi, ab Episcopo institutum solo ablique consensu Capituli, & etiam ab eodem solo eligatur, licet vacaret sedes Episcopalis, Capitulum nihil potest, etiam quod co tempore Penitentiarius moretur.